



Č. j.: SFZP 019293/2025

Datum: 31. 1. 2025

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 10. 1. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se dotací poskytnutých na tepelná čerpadla a fotovoltaiku, a to za celé roky 2020, 2023 a 2024.

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 10. 1. 2025 vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí poskytuje požadované informace níže.

Otázka 1: Kolik bylo obdrženo žádostí na tepelná čerpadla v letech 2020, 2023 a 2024?

Otázka 2: Kolik z těchto žádostí bylo zcela nebo jen z části úspěšných a v jaké částce?

Odpověď 1+2:

- V roce 2020 bylo přijato celkem 2.165 žádostí v celkové hodnotě 142.123.944 Kč z čehož bylo úspěšných 1.736 žádostí v celkové hodnotě 113.019.996 Kč.
- V roce 2023 bylo přijato celkem 17.589 žádostí v celkové hodnotě 1.725.233.673 Kč z čehož bylo úspěšných 14.382 žádostí v celkové hodnotě 1.402.686.352 Kč.
- V roce 2024 bylo přijato celkem 16.938 žádostí v celkové hodnotě 1.746.492.957 Kč z čehož bylo úspěšných 10.150 žádostí v celkové hodnotě 1.050.610.145 Kč.

Otázka 3: Kolik žádostí úspěšných nebylo a z jakého důvodu?

Odpověď 3: Z celkového počtu podaných žádostí za všechna období jich nebylo úspěšných 4.143. Důvodem bylo zpětvzetí žádosti ze strany žadatele ve 3.361 případech a v 782 případech pak nebyly splněny podmínky žádosti o dotaci.

Otázka 4: Kolik peněz bylo v letech 2020, 2023 a 2024 vyplaceno na dotacích na tepelná čerpadla?

Odpověď 4: V roce 2020 bylo na dotacích na tepelná čerpadla vyplaceno celkem 87.700.780 Kč, v roce 2023 bylo vyplaceno celkem 1.533.604.190 Kč a 2024 to byla částka ve výši 1.498.484.557 Kč.

Otázka 5: Kolik bylo obdrženo žádostí na fotovoltaiku v letech 2020, 2023 a 2024?

Otázka 6: Kolik z těchto žádostí bylo zcela nebo jen z části úspěšných a v jaké částce?

Odpověď 5+6:

- V roce 2020 bylo přijato celkem 6.621 žádostí v celkové hodnotě 846.544.865 Kč z čehož bylo úspěšných 5.763 žádostí v celkové hodnotě 736.777.376 Kč.
- V roce 2023 bylo přijato celkem 73.060 žádostí v celkové hodnotě 14.514.364.952 Kč z čehož bylo úspěšných 66.094 žádostí v celkové hodnotě 13.056.497.823 Kč.
- V roce 2024 bylo přijato celkem 55.524 žádostí v celkové hodnotě 9.903.860.607 Kč z čehož bylo úspěšných 29.202 žádostí v celkové hodnotě 5.244.400.693 Kč.

Otázka 7: Kolik žádostí úspěšných nebylo a z jakého důvodu?

Odpověď 7: Z celkového počtu podaných žádostí jich nebylo úspěšných 8.291. Důvodem bylo zpětvzetí žádosti ze strany žadatele v 7.382 případech a ve 909 případech pak nebyly splněny podmínky žádosti o dotaci.

Otázka 8: Kolik peněz bylo v letech 2020, 2023 a 2024 vyplaceno na dotacích na fotovoltaiku?

Odpověď 8: V roce 2020 bylo na dotacích na fotovoltaiku vyplaceno celkem 605.687.405 Kč, v roce 2023 bylo vyplaceno celkem 15.209.795.283 Kč a 2024 to byla částka ve výši 9.213.158.941 Kč.

S pozdravem

.....
Mgr. Martina Zavadilová
ředitelka Sekce organizačně-právní

(dokument je podepsán elektronicky)